РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

(Пятый созыв – заседание тридцать первое внеочередное)

Р Е Ш Е Н И Е

__________________________________________________________________

18.03.2016г.                                  р. п. Ржакса                                                     №264

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программа)

приватизации муниципального имущества Ржаксинского района Тамбовской

области за 2015 год

           Рассмотрев представленный и. о. главы администрации района  проект

решения «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программа)

приватизации муниципального имущества Ржаксинского района Тамбовской

области за 2015 год», заключение постоянной комиссии по  бюджету, социальным

вопросам и налогообложению, Ржаксинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

        1. Утвердить Отчет  о выполнении прогнозного плана (программа)

приватизации муниципального имущества Ржаксинского района Тамбовской

области за 2015 год согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Н.

С. Нуруев).

Председатель

районного  Совета                                                                            Г. М. Илюхина

Отчет

о выполнении прогнозного плана (программа) приватизации муниципального

имущества Ржаксинского района Тамбовской области за 2015 год.

        Основной целью реализации прогнозного плана  (программы) приватизации

муниципального имущества Ржаксинского района Тамбовской области на  2015

год (далее – Программа приватизации) являлось повышение эффективности

управления муниципальной собственностью Ржаксинского района Тамбовской

области через механизмы приватизации муниципального имущества, не

задействованного в обеспечении  решения задач органов местного образования-

Ржаксинского района, обеспечение   поступлений денежных средств в районный

бюджет от приватизации объектов муниципальной собственности Ржаксинского

района Тамбовской области.

 Согласно Программе приватизации предполагалось  приватизировать:

     четыре здания,  расположенные по адресу: Тамбовская область,

Ржаксинский район, р.п.Ржакса, ул.Свердлова, д.1В и земельный участок под

зданиями;

     три помещения, расположенные по адресу: Тамбовская область,

Ржаксинский район, с.Большая Ржакса, ул.Центральная, д.7.

         Приватизация муниципального имущества  осуществлялася в

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 –ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» и Положения

«О порядке управления муниципальной собственностью Ржаксинского района

Тамбовской области», утвержденного решением Ржаксинского районного

Совета народных депутатов от 24.09.2014 №112.

           Продажа выше указанных объектов недвижимого имущества

осуществлялось на аукционе.

           От продажи имущества в доход районного бюджета поступило 1490,0

тыс. руб.

Начальник отдела по управлению

имуществом и землеустройству

администрации Ржаксинского района                                      Л. И. Аникеева